Протокол №35
об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	                           «21» апреля 2023 года



ГКП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк ЦентрКредит»), в лице организатора закупок, на основании Главы 10  (на основании Постановления Правительства  Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и  (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила), провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 13 апреля  2023 года, до 
10:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

1. ТОО «MD Tech», конверт с ценовым предложением 11.04.2023 г. в 11:55 ч. (по курьерской службе).
2. ТОО «Нур Фарм KZ», конверт с ценовым предложением 11.04.2023 г. в 11:55 ч. (по курьерской службе).
3. ТОО НПФ  «Медилэнд», конверт с ценовым предложением 12.04.2023 г. в 16:00 ч. (по доверенности на Мусина А).
4. ТОО «ZALM Ltd.», конверт с ценовым предложением 12.04.2023 г. в 15:40 ч. (по курьерской службе).
5. ТОО «ГЕЛИКА», конверт с ценовым предложением 12.04.2023 г. в 11:55 ч. (по доверенности на Маратова А.Б.).
6. ТОО «NOVIRS», конверт с ценовым предложением 11.04.2023 г. в 11:55 ч. (по курьерской службе).

Конверты с ценовыми предложениями вскрыты 13  апреля  2023 года в 11:00 ч. и они содержат: 
               1. ТОО «MD Tech»:
- по лоту № 21 «Комплект для хирургии на заднем отрезке глаза 25+7.5CPM VALV STD6» в количестве 1 шт., заявленная цена составила на сумму 150 000  тенге или 150 000 тенге за 1шт.
               2. ТОО «Нур Фарм KZ»:
- по лоту №6 «Ножка бесцементная» в количестве 15 шт., заявленная цена составила на сумму 3150000,00 тенге или 210000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №7«Ножка коническая» в количестве 10 шт., заявленная цена составила на сумму 3200000,00 тенге или 320000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №8 «Ножка ревизионная» в количестве 5 шт., заявленная цена составила на сумму 2650000,00 тенге или 530000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №9«Вкладыш полиэтиленовый» в количестве 30 шт., заявленная цена составила на сумму 3000000,00 тенге или 100000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №10 «Компонент вертлужный» в количестве 15 шт., заявленная цена составила на сумму 6450000,00 тенге или 430000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №11 «Компонент вертлужный» в количестве 15 шт., заявленная цена составила на сумму 1875000,00 тенге или 125000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №12 «Головка металлическая» в количестве 30шт., заявленная цена составила на сумму 2850000,00 тенге или 95000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №13 «Компонент бедренный» в количестве 20 шт., заявленная цена составила на сумму 4800000,00 тенге или 240 000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №14 «Компонент тибиальный» в количестве 20 шт., заявленная цена составила на сумму 4300000,00 тенге или 215000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №15 «Вкладыш полиэтиленовый» в количестве 20 шт., заявленная цена составила на сумму 2100000,00 тенге или 105000,00 тенге за 1шт.
               3. ТОО НПФ  «Медилэнд»:
- по лоту №1«CELLPACK 20л из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP-300 (20л) +1 +30 C» в количестве 12 уп., заявленная цена составила на сумму 627336,00 тенге или 52278,00 тенге за 1уп.
- по лоту №2«Stromatolyser-WH  3х 500 мл  из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP-300» в количестве 6 уп., заявленная цена составила на сумму 903372,00 тенге или 150562,00 тенге за 1уп.
               4. ТОО «ZALM Ltd.»:
- по лоту №25 «Биполярный кабель из Системы Infiniti Vision офтальмологическая» в количестве 1 шт., заявленная цена составила на сумму 59500 тенге или 59500 тенге за 1шт.
               5. ТОО «ГЕЛИКА»:
- по лоту №20 «ПСС» в количестве 1 шт., заявленная цена составила на сумму 9800 тенге или 9800 тенге за 1шт.
               6. ТОО «NOVIRS»:
- по лоту № 17 «Водный фильтр» в количестве 26 шт., заявленная цена составила на сумму 5816200 тенге или 223700 тенге за 1шт.
- по лоту № 18 «Воздушный фильтр» в количестве 26 шт., заявленная цена составила на сумму 3868800  тенге или 148800 тенге за 1шт.

               По итогам рассмотрения заявок с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков, Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:
- по лоту №1«CELLPACK 20л из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP-300 (20л) +1 +30 C» в количестве 12 уп., ТОО НПФ  «Медилэнд» на сумму 627336,00 тенге или 52278,00 тенге за 1уп.
- по лоту №2«Stromatolyser-WH  3х 500 мл  из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP-300» в количестве 6 уп., ТОО НПФ  «Медилэнд»  на сумму 903372,00 тенге или 150562,00 тенге за 1уп.
- по лоту №6 «Ножка бесцементная» в количестве 15 шт., ТОО «Нур Фарм KZ» на сумму 3150000,00 тенге или 210000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №7«Ножка коническая» в количестве 10 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»  на сумму 3200000,00 тенге или 320000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №8 «Ножка ревизионная» в количестве 5 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»   на сумму 2650000,00 тенге или 530000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №9«Вкладыш полиэтиленовый» в количестве 30 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»   на сумму 3000000,00 тенге или 100000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №10 «Компонент вертлужный» в количестве 15 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»   на сумму 6450000,00 тенге или 430000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №11 «Компонент вертлужный» в количестве 15 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»   на сумму 1875000,00 тенге или 125000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №12 «Головка металлическая» в количестве 30шт., ТОО «Нур Фарм KZ»   на сумму 2850000,00 тенге или 95000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №13 «Компонент бедренный» в количестве 20 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»    на сумму 4800000,00 тенге или 240 000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №14 «Компонент тибиальный» в количестве 20 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»    на сумму 4300000,00 тенге или 215000,00 тенге за 1шт.
- по лоту №15 «Вкладыш полиэтиленовый» в количестве 20 шт., ТОО «Нур Фарм KZ»    на сумму 2100000,00 тенге или 105000,00 тенге за 1шт.
- по лоту № 17 «Водный фильтр» в количестве 26 шт., ТОО «NOVIRS» на сумму 5816200 тенге или 223700 тенге за 1шт.
- по лоту № 18 «Воздушный фильтр» в количестве 26 шт., ТОО «NOVIRS» на сумму 3868800  тенге или 148800 тенге за 1шт.
- по лоту №20 «ПСС» в количестве 1 шт., ТОО «ГЕЛИКА» на сумму 9800 тенге или 9800 тенге за 1шт.
- по лоту № 21 «Комплект для хирургии на заднем отрезке глаза 25+7.5CPM VALV STD6» в количестве 1 шт., ТОО «MD Tech» на сумму 150 000  тенге или 150 000 тенге за 1шт.
- по лоту №25 «Биполярный кабель из Системы Infiniti Vision офтальмологическая» в количестве 1 шт., ТОО «ZALM Ltd.» на сумму 59500 тенге или 59500 тенге за 1шт.
[bookmark: _GoBack]По лотам   №3,№4,№5,№16,№19,№22,№23,№24- закупки признаны не состоявшимися, по причине  отсутствия представленных заявок.
           Присутствовавшие потенциальные поставщики – отсутствуют.
Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 141 Правил.
	

	
	

	 Нұрахметұлы И.
 Хасиева А.Ю.
	_____________________________ 
	

	
	
	

	             Калменова З.К.
	_____________________________
	

	
	
	



